



Exercice 2013

**COMPTES DISSOCIES DE
GESTION
FRET SNCF**

(NORMES IFRS)

Sauf indication contraire les montants sont exprimés en millions d'€uros

PREAMBULE

Aux termes des articles 6-1 et 9-4 de la directive européenne 91/440 du 29 juillet 1991, transposés dans les articles L2122-4, L2123-1, L2144-1 et 2 du Code des Transports, ainsi que de l'article 11-2 paragraphe IV du décret n° 2012-70, l'Etablissement Public à caractère Industriel et Commercial (EPIC) SNCF Mobilités est tenu d'établir et de publier des comptes séparés pour les Activités Infrastructure, SNCF Gares & Connexions et Fret SNCF.

L'EPIC SNCF Mobilités est organisé autour de cinq Activités commerciales (SNCF Infrastructure, SNCF Proximités, SNCF Voyages, Fret SNCF et SNCF Gares & Connexions) et des Fonctions Communes regroupant les domaines prestataires (Matériel, Traction) et les fonctions support.

Les comptes dissociés de gestion ont été établis à partir des comptes arrêtés par le Conseil d'Administration du 13 février 2014. Par conséquent, les principales estimations prises en compte dans les comptes dissociés sont celles arrêtées à cette même date.

Les comptes dissociés de gestion présentés ci-après concernent l'activité Fret SNCF.

BILAN

En M€	31/12/2013	31/12/2012	Variation
Immobilisations incorporelles	24	27	-3
Immobilisations corporelles	439	471	-32
Actifs non courants	463	498	-35
Créances d'exploitation	229	265	-36
Trésorerie et équivalent trésorerie	0	84	-84
Stocks et en-cours	1	1	0
Actifs courants	230	350	-120
ACTIF	694	849	-155

Capital	1 166	1 166	0
Réserves	-4 113	-3 648	-465
Résultat	-328	-443	115
Capitaux propres	-3 275	-2 925	-350
Provisions non courantes	61	71	-10
Dettes de trésorerie	21	0	21
Dettes long terme	3 508	3 291	217
Engagements envers le personnel	7	7	0
Passifs non courants	3 596	3 369	227
Dettes d'exploitation	372	405	-33
PASSIF	694	849	-155

COMPTE DE RESULTAT

En M€	31/12/2013	31/12/2012	Variation
Chiffre d'affaires	1 107	1 163	-56
Charges de personnel	-513	-575	62
Achats et charges externes	-750	-833	84
Impôts et taxes	-34	-28	-6
Autres produits et charges opérationnels	12	-60	72
Marge opérationnelle	-179	-333	154
Dotations aux amortissements	-34	-35	1
Variation nette des provisions	-5	5	-10
Résultat opérationnel courant	-218	-362	144
Dépréciations d'immobilisations et pertes de valeur	8	19	-10
Résultat de cession d'actifs	30	34	-4
Résultat opérationnel	-179	-310	130
Résultat financier	-149	-133	-16
Résultat des activités ordinaires	-328	-443	115
Impôt sur les sociétés	0	0	0
Résultat net	-328	-443	115